
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Комплексный центр социального обслуживания населения»

ПРИКАЗ

« уО  » 20 г.
г. Губкин

О создании комиссии 
по контролю качества 
предоставляемых социальных 
услуг в МБУ «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения»

В соответствии с приказом Управления социальной защиты населения 
Белгородской области от 29 июня 2020 года № 184 «О внедрении системы 
внутреннего контроля»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю качества представляемых 
социальных услуг в МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» на 2023 год (далее -  Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии (Приложение № 1).
3. Комиссии проводить проверки в соответствии с Планом работы 

комиссии по контролю качества представляемых социальных услуг в 
МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» на 
2023 год (Приложение № 2).

4. Членов Комиссии ознакомить с приказом и Планом работы комиссии 
под подпись.

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБУ «Комплексный центр 

социального обслуживания населения»



Приложение № 1
к приказу МБУ «Комплексный центр 

социального обслуживания
населения» <

от « У 4 » 20 г. № е?6* ^

Состав
комиссии по контролю качества представляемых социальных 

услуг в МБУ «Комплексный центр социального обслуживания
населения» на 2023 год

Председатель
комиссии:

Шевчук - директор МБУ «Комплексный центр социального
Наталия Валентиновна обслуживания населения»,

Члены комиссии:

Бадоева
Вера Евгеньевна 

Кухарева
Галина Вячеславовна

Мамай
Светлана Васильевна

- заместитель директора по организационно-
методической работе;

- заведующая отделением социального
обслуживания на дому граждан пожилого возраста 
и инвалидов;

- заведующая отделением оказания дополнительных 
социальных услуг населению;

Иванов - заведующий отделением дневного пребывания
Сергей Михайлович граждан пожилого возраста и инвалидов;

Кулева
Мария Олеговна 

Руднева
Елена Викторовна

- заведующая отделением социального
сопровождения и оказания консультативной
помощи;

- юрисконсульт аппарата центра.



Приложение № 2
к приказу МБУ «Комплексный центр 

социального обслуживания населения» ? «  
от « 20 <л - 3  г. № * У

План работы
комиссии по контролю качества представляемых социальных услуг в 

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
на 2023 год

№
п/п

Наименование
структурного

подразделения

Цель проверки структурного 
подразделения

Дата
проведения
проверки

1. О тделение срочного
социального
обслуж ивания

П роверка предоставления срочных 
социальных услуг:
- ведение ж урнала учета обращ ений 
граждан по предоставлению  срочных 
социальных услуг;
-ведение ж урнала учета обращ ений 
по предоставлению  услуги «Телефон 
доверия»;
- ведение ж урнала учета личны х дел 
получателей социальны х услуг 
(транспортировка на гемодиализ);
- ведение ж урнала учета личны х дел 
получателей срочных социальных 
услуг.

Июль

2. О тделение оказания 
дополнительны х 
социальны х услуг 
населению

П роверка деятельности отделения:
- ведение внутренней документации;

оказание услуги «С оциальное 
такси»;

оказание услуги «Пункт 
социального проката»;

оказание услуги «М обильная 
бригада».

А вгуст

3. О тделение дневного 
пребы вания граждан 
пож илого возраста и 
инвалидов

П роверка соблю дения требований 
санитарного состояния жилых 
комнат, предназначенны х для 
получателей отделения.
П роверка соблю дения требований 
санитарного состояния пищ еблока.

Сентябрь



4. О тделение социального 
сопровож дения и оказания 
консультативной помощ и

П роверка деятельности отделения: 
составление договоров с 

получателями социальны х услуг;
личные дела получателей 

социальных услуг;
- по оказанию  социально-бы товы х, 
социально- медицинских, 
социально-психологических, 
социального педагогических, 
социально-трудовы х, социально
правовых услуг;
- социальное сопровож дение семей, 
детей, отдельных категорий 
граждан.

Октябрь

5. О тделение дневного 
пребы вания граждан 
пож илого возраста и 
инвалидов

П роверка деятельности отделения, 
ведения журналов и личны х дел 
получателей социальны х услуг.

Ноябрь

6. О тделение подготовки и 
социального обслуж ивания 
вы пускников из числа 
детей-сирот

П роверка деятельности отделения:
- выявление выпускников, которым 
необходимо оказание социального 
сопровождения;

проводимы х мероприятий, 
направленны х на:
- формирование у вы пускников 
социальной компетенции, развитие 
навыков самостоятельной жизни, 
необходимы х для независимого 
прож ивания и основных жизненных 
проблем;
- оказание социальной, правовой, 
психологической, педагогической 
поддерж ки и помощ и 
Выпускникам;

ведение учета Выпускников 
обративш ихся за помощ ью ;
- осущ ествление мониторинга, 
реализация социального 
сопровож дения Выпускников;

проведений мероприятий по 
проектной деятельности.

Декабрь


